
 

 

  

  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

Název veřejné zakázky:  FSV UK – Výukový Software I. (SPSS)  

Druh veřejné zakázky:   Dodávky  

Režim veřejné zakázky:   Zakázka malého rozsahu  

Druh zadávacího řízení:   Jednací řízení bez uveřejnění  

Název zadavatele:   Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  

Sídlo zadavatele:   Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1   

IČO zadavatele/ DIČ:   00216208 / CZ00216208   

Právní forma zadavatele:   601 - Vysoká škola   

Zastoupení:   PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan  

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html   

 

Zadavatel dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „Zákon“) předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele o zadávacím řízení. 

 

 Předmět veřejné zakázky  

Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou v rámci projektu „Modernizace a rozšíření prostorového 

zázemí výuky v Areálu Jinonice", EFRR, Reg. číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a v jednacím řízení bez 

uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c)   Zákona v souladu s Pravidly OP VVV. Předmětem zakázky 

je zajištění přístupu uživatelů FSV UK k odborným oborovým elektronickým databázím pro vědu, 

výzkum a výuku (licence).  

  

Předmětem zakázky je dodávka kompletního balíku statistických softwarů pro účely výuky studentů, 

vědeckých činností (dále „Software – IBM SPSS Statistics“) včetně zajištění poskytnutí 40 licencí a 

servisní, technické a uživatelské podpory (Maitenance).    

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku.   

Cena byla sjednána dle nabídky osloveného dodavatele výši 589.900 Kč bez DPH. 
Cena je pevná a nepřekročitelná. 
 

Označení účastníků zadávacího řízení    

 ACREA ČR spol. s r.o., Krakovská 7, 110 00 Praha 1, IČO: 63076616 

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení  

Nebyl vyloučen žádný účastník.   

 

  
  



2 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru  

ACREA ČR spol. s r.o., Krakovská 7, 110 00 Praha 1, IČO: 63076616 

 

Nabídka účastníka byla ekonomicky nejvýhodnější a současně splňující všechny podmínky 

zadávacího řízení.  

 

Označení poddodavatelů nového dodavatele   

Nejsou.  

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

  

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Zadavatel použil jednací řízení bez uveřejnění analogicky dle § 66 odst.3 písm. c) Zákona.  

Společnost ACREA ČR spol. s r.o. je certifikovaným partnerem společnosti IBM pro poskytování 

statistického softwaru IBM SPSS a technické podpory na území České republiky a Slovenské 

republiky a je oprávněna dodávat software IBM SPSS, školení a služby s ním spojené. Společnost 

je výlučným (exkluzivním) distributorem daného softwaru a licencí.   

Nabídka byla podána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.  

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn  

Nebyl zjištěn střet zájmu zúčastněných osob.  

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění   

Společnost ACREA ČR spol. s r.o.,  je výlučným (exkluzivním) distributorem daného softwaru a 

licencí. Veřejná zakázka může být splněna pouze tímto dodavatelem, neboť je to rovněž nezbytné 

z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví. Zadavatel nemá jinou 

možnost, kterou by si zajistil přístup k unikátním informacím, které jsou nezbytné k výkonu jeho 

činnosti a jiné technické řešení, než které nabízí oslovený dodavatel, není na trhu dostupné.  

 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3, Zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Nepoužito.  

 

Další informace 

Nejsou.  

 

 

V Praze dne  25.11. 2022 

 

JUDr. Jindra Pavlová  

Administrátor VZ   

  


